



amia
Gruppo agsm aim

AMIA Verona S.p.A.
Prot N...330/DT.....
del....2.9.DIC...2022.....

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F.

N° 330 DEL 29 DICEMBRE 2022

**OGGETTO: FORNITURA – PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 DEL D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CASSONETTI E BIDONI IN POLIETILENE PER LA RACCOLTA RIFIUTI, CIG 9425795C17.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A FAVORE DELLA JCOPLASTIC SPA – OMOLOGAZIONE GARA.**

Il Direttore F.F.

Premesso che:

- in data 19/10/2022 la Società ha indetto una procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del d.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii, per l’affidamento della fornitura di cassonetti e bidoni in polietilene per la raccolta dei rifiuti mediante piattaforma telematica, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del predetto decreto, per un importo complessivo di € 210.000,00+IVA di cui oneri per la sicurezza pari a zero; per la durata presunta di mesi 24;
- la procedura si è svolta con modalità telematica sulla piattaforma Jaggaer utilizzata dalla Stazione Appaltante;
- alla stessa sono state invitate 18 imprese iscritte sull’albo aziendale nella categoria merceologica di riferimento CAT. 101E003;
- alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte prevista per il giorno 03.11.2022 alle ore 12:00 sono giunte le seguenti offerte:
 - Multicom S.r.l. Via Francesco Caracciolo n.16/A 20017 Rho (MI) P.IVA 09272660151 – Pec: multicom.appalti@legalmail.it;
 - JCOPLASTIC SPA P.zza Della Repubblica N.30 , 20124 Milano (MI) P.IVA 12549920150 – Pec commerciale@cert.jcoplastic.com;
- il giorno 07/11/2022 ha avuto luogo la seduta di gara telematica per la verifica della documentazione amministrativa e l’apertura delle buste tecniche alla presenza del Responsabile Unico del Procedimento Alberto Michelazzo, nominato ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016, ed i competenti funzionari aziendali, in tale seduta è stata verificata la documentazione amministrativa contenuta all’interno della Sezione Busta Amministrativa prodotta da entrambe le concorrenti e, riscontrata la regolarità, si è proceduto all’apertura della busta tecnica al solo scopo di visionare se fossero effettivamente presenti i documenti tecnici richiesti nel Disciplinare di gara;

AMIA VERONA SPA
AZIENDA MULTISERVIZI
DI IGIENE AMBIENTALE

37135 Verona
Via B. Avesani, 31
Tel. 045 8063311
Fax 045 8069027

www.amiavr.it
amia.verona@amiavr.it

Casella Postale
1053 vr. succ. 10

Registro Imprese
di Verona
n. 02737960233

Cap. Soc. int. vers.
€ 12.504.138,00
C.F. e P.IVA
02737960233

Società soggetta
ad attività di direzione
e coordinamento
della Società AGSM
Verona Spa
Lungadige Galatarossa, 8
37133 Verona





- nella seduta riservata del giorno 14 dicembre 2022 ore 12.00 la Commissione Giudicatrice nominata ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ha dato atto della conformità della documentazione tecnica e dei campioni prodotti rispetto a quanto previsto dal Capitolato Speciale D'Appalto ed ha assegnato i punteggi alle due concorrenti;
- il giorno seguente la predetta Commissione ha dato corso all'apertura delle offerte economiche delle concorrenti, decidendo di escludere la ditta Multicom Srl per aver presentato un'offerta in aumento rispetto alla base d'asta come riportato nel verbale economico, che qui si allega, e ritenendo invece congrua e conveniente l'offerta di Jcoplastic Spa che qui si allega;
- alla luce di tali risultanze, il RUP ha stabilito di aggiudicare in via definitiva la gara alla concorrente Jcoplastic Spa *sede legale in P.zza Della Repubblica n. 30, Milano e sede amm.va in V.le Spagna, Z.I., Battipaglia (SA), p. iva 12549920150 e cf 03350060657*, per un importo complessivo di spesa stimato di € 210.000,00 per la durata presunta di mesi 24 dall'aggiudicazione definitiva;
- rilevato che, in ordine all'estrema urgenza di provvedere all'affidamento dell'appalto, il controllo sul possesso dei requisiti da effettuare nei confronti della aggiudicataria, di ordine generale e comprovanti la capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa delle imprese, ex art. 83 del D.Lgs. 50/2016, avrà luogo in sede di verifica degli adempimenti contrattuali di rito, compatibilmente con i tempi tecnici necessari previsti per la produzione dei documenti in parola;
- visti i verbali di gara dei giorni 14 e 15 dicembre 2022, che qui si allegano, e i verbali rinvenibili all'interno della piattaforma acquisti di Amia Verona Spa -Jagger Bravosolution – e ritenuto corretto lo svolgimento delle relative procedure;
- visto il Regolamento dei contratti per l'Acquisizione di Beni e Servizi e per la realizzazione di Lavori, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27.06.2018 con deliberazione n.16/2018;
- visto il "Modulo di Accompagnamento Commessa" a firma del Responsabile del Procedimento;

DETERMINA

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, le risultanze della procedura negoziata ex art. 63 del D. Lgs. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di cassonetti e bidoni in polietilene per la raccolta dei rifiuti per la durata presunta di mesi 24 e comunque fino all'esaurimento dell'importo di € 210.000,00 oltre IVA;
2. Di approvare i verbali di gara della Commissione Giudicatrice che qui si allegano, e quelli generati, alla fine della procedura telematica, dalla piattaforma nell'Area Verbale, in atti all'azienda e l'offerta economica allegata;



3. Di aggiudicare, in via definitiva, la gara in oggetto CIG 9425795C17 alla Società

JCOPLASTIC SPA

Sede legale in Milano, P.zza Della Repubblica n. 30

Sede operativa in Battipaglia (SA), Via Spagna SNC, Zona Ind.le

p. iva 12549920150 e cf 03350060657

categoria merceologica 101E003

tempo di consegna dei contenitori garantito in 30 giorni lavorativi dalla data dell'ordinativo.

sulla base dei seguenti prezzi:

JCOPLASTIC ALLEGATO C1 COSTO BIDONI E CASSONETTI	prezzo unitario
BIDONI CARRELLATI CON PEDALIERA PER APERTURA COPERCHIO	€ 48,45
BIDONI CARRELLATI AD APERTURA MANUALE DEL COPERCHIO	€ 34,80
BIDONI CARRELLATI CON PEDALIERA PER APERTURA COPERCHIO	€ 55,36
CASSONETTI L 1.000/1.100 ¹ PER RACCOLTA RSU	€ 189,00
CASSONETTI L 1.000/1.100 ¹ PER RACCOLTA RD SENZA PEDALIERA	€ 184,50

JCOPLASTIC ALLEGATO C2 COSTO RICAMBI	prezzo scontato (IVA esclusa)
BIDONI da 240 litri con pedaliera	
coperchio	€ 3,04
pedaliera completa	€ 36,87
coppia di ruote	€ 5,50
CASSONETTI da 1100 lt con pedaliera	
coperchio	€ 22,95
pedaliera completa	€ 85,08
coppia di ruote	€ 43,33



4. Di dare atto, altresì, che la spesa complessiva sopra prevista verrà finanziata mediante ricorso alle anticipazioni di conto corrente.

IL DIRETTORE F.F.
(Ennio Cozzolotto)

La presente determinazione è divenuta esecutiva e viene trasmessa per gli adempimenti:

		Presidente (Segreteria)		
		Direttore F.F. (Segreteria)	X	
Area Staff di Direzione				
Segreteria di Direzione, Istruttoria CdA, Rapporti Società Partecipate (Noli)	X	Affari del Personale, Segreteria Generale e Protocollo, Portinerie, Datore di lavoro (Gruberio)		Appalti e Contratti (Gare, Albo e Gestione Fornitori, Durc, Gestione amministrativa Assicurazioni) (Savorè) X
U.R.P./Ufficio Stampa, Amia per il sociale (Buniotto)		Controllo di Gestione (Fretti)	X	
U.R.P. Manifestazioni (Guerra)		Fatturazione attiva/ConSORZI (Borgo)		Approvvigionamenti (Michelazzo) X
		Condirettore	X	
Area Giardini e Verde Pubblico		Area Tecnica		
Giardini e Verde Pubblico, Manutenzione Aree Verdi e Prevenzione Biologica (Magnano)		Gestione e Direzione Lavori e manutenzioni (Perrotta)		Servizi di controllo e videosorveglianza e Isole ecologiche (Paci)
Area Servizi Operativi		Controllo e verifica contratti terzi (Ruggiero)		Gestione impianti e Logistica Cà del Bue (Pensa)
Gestioni Operative e Coordinamento (Servizi di raccolta rifiuti, Ispettivi, Igiene Urbana, Commerciali) (Testi)		Gestione Officine e Magazzino, Gestione tecnica e operativa Assicurazioni e Sx, Consulenza ADR (Durante)	X	Ambiente e controllo normativa ambientale, AIA, Autorizzazioni, gestione rifiuti sede e centri di raccolta (Artuso)
		Service c/o AGSM		
Amministrazione	X	Sistemi Informativi		RSPP
Legale				



	MODULO ACCOMPAGNAMENTO COMMESSA APPROVVIGIONAMENTI Obbligatoria per qualunque procedura per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, senza limiti di importo (ai sensi del vigente Regolamento dei Contratti - Delibera CdA 16/2018)	Doc. 12/07/20
		Rev. 09
		Data: 12/08/2020
		Pag. 1 di 1

Data	(Riservato R.I.P.) 05/09/2022	Area/Settore/Reparto Ufficio cass	Centro di costo
Oggetto della commessa (descrizione sintetica)	FORNITURA DI CASSONETTI E BIDONI IN POLIETILENE PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI		
Modalità di affidamento della procedura e valenza contrattuale (ai sensi del Codice dei Contratti - D.Lgs 50/2016)	<input type="checkbox"/> Negoziata ex art. 36, c. 2 lett. a), affidamento diretto (10.000) <input checked="" type="checkbox"/> Negoziata ex art. 36, c. 2 lett. b), 140.000 (222) 000 - servizi e forniture) <input type="checkbox"/> Negoziata ex art. 36, c. 2, lett. b), 140.000 (215) 000 - lavori) <input type="checkbox"/> Negoziata ex art. 36, c. 2, lett. c), (130.000) 21 min - lavoro) <input type="checkbox"/> Aperta, ex art. 60 del Codice (sopra o sotto soglia) <input type="checkbox"/> Ristretta, ex art. 61 del Codice (sopra o sotto soglia) <input type="checkbox"/> Negoziata S.P.D.B. ex art. 63 del Codice (sopra o sotto soglia)		<input type="checkbox"/> Data certa 24 mesi <input type="checkbox"/> Esaurimento importo durata stimata mesi 24
Criterio di aggiudicazione	<input checked="" type="checkbox"/> Prezzo più basso <input type="checkbox"/> Offerta economicamente più vantaggiosa		
Aspetti ambientali presenti in capitolato e/o i criteri ambientali minimi (si specificare quali):	<input type="checkbox"/> Emissioni <input type="checkbox"/> Consumi risorse <input type="checkbox"/> Sostanze <input type="checkbox"/> Rifiuti <input type="checkbox"/> Sostanze pericolose <input type="checkbox"/> Altro		
<input type="checkbox"/> NO (specificare le motivazioni)	Non contemplati nei CAM		
<input type="checkbox"/> Vi è interferenza del fornitore	<input type="checkbox"/> D1 - V R I <input type="checkbox"/> Oneri sicurezza <input type="checkbox"/> POS <input type="checkbox"/> Verbale di coord. <input type="checkbox"/> Scheda informativa sui rischi degli ambienti di lavoro <input type="checkbox"/> DQMI <input type="checkbox"/> Polizza di RC1 Visto RSPP		
<input checked="" type="checkbox"/> Non vi è interferenza di lavori	Il fornitore prende visione del Regolamento Generale Ingressi Sede Amia (sito web)		
Quadro economico (Q.E.) (sintesi)	Descrizione principali voci di costo		Euro
	Spesa per acquisizione bene servizio soggetto a ribasso		210.000,00
	Oneri della sicurezza da rischi intercorrenziali, non soggetti a ribasso		
	Totale a base di gara (IVA esclusa)		
Data avviso rinnovo (presente)	01/08/2024	Importo "warning" (presente)	30.000,00
Elenco documenti allegati (barrare le caselle corrispondenti ed indicare, a fianco, il nominativo dell'autore/produttore del documento)	<input type="checkbox"/> Relazione tecnico illustrativa di progetto <input checked="" type="checkbox"/> Capitolato speciale descrittivo e prestazionale <input type="checkbox"/> Schema di contratto <input type="checkbox"/> Disegni e/o tavole <input type="checkbox"/> Computo metrico estimativo <input type="checkbox"/> Altro		
Codice Categoria Mercatologica (rilevabile da codifica Albo Fornitori)	101E003	Codifica RUP in SAP (rilevabile da "Scheda procedura ed autorizzazioni SAP")	A20
Generalità dell'O.L. (se già individuata)			
Indirizzo (via/piazza - cap - località)			
P. IVA e Codice Fiscale			
Mail ordinaria e Mail P.I.C.			
Motivazioni (indicare le necessità che si pongono alla base dell'affidamento)			
Responsabile del Procedimento (nome, cognome e firma)	Alberto Michelazzo		
<input type="checkbox"/> D.L. (per appalti > ad € 500.000) <input type="checkbox"/> D.L. (solo per lavori)	Marco Durante		
Si autorizza, nei limiti delle deleghe (Del. CdA n. 33/2016 e ss.mm. ed ii. - O.P. n. 7/2020), il seguito della procedura di acquisto (in assenza di specifico provvedimento del Direttore F.I. il presente modulo costituisce nomina R.I.P. D.L. e autorizzazione all'avvio del procedimento).			
Direttore F.I.	Ennio Cozzolotto		
(Riservato Settore Appalti e Contratti) C.I.G. assegnato alla commessa (se più lotti indicare singoli CIG assegnati) (se esenzione indicarne le motivazioni)			Ricevuto in data:



VERBALE DI GARA
COMMISSIONE GIUDICATRICE EX ART.77 D.LGS.50/16
(seduta del 14.12.2022)

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 DEL D.LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CASSONETTI E BIDONI IN POLIETILENE PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA. GARA N. 8741902 CIG 9425795C17

L'anno duemilaventidue, addì 14 del mese di dicembre, in Verona, presso la sede di AMIA VERONA S.p.A., alle ore 12.00 circa, ha luogo la seduta riservata relativa alla gara in oggetto alla presenza dei componenti la Commissione Giudicatrice, ex art. 77 del D.Lgs. 50/2016, appositamente nominata con nota prot. n. 17544/P1 del 08.11.2022 composta come segue:

- Marco Durante – Presidente
- Rinaldo Petronilli – Componente;
- Andrea Samadelli, Componente,

Premesso che:

- in data 11.10.2022 è stato rivolto invito a mezzo di piattaforma telematica di negoziazione ex art.58 del D.lgs.50/16 a n° 17 Società del settore iscritte negli Elenchi ufficiali degli Operatori Economici Qualificati di Amia Verona S.p.A., nella categoria merceologica di riferimento, per concorrere alla procedura negoziata per l'affidamento della fornitura di cassonetti e bidoni in polietilene per la raccolta differenziata, per la durata di due anni, sulla base delle prescrizioni previste nell'invito alla gara, ed un importo di spesa complessivo stimato di € 210.000,00+IVA oneri per la sicurezza pari a zero;
- che la procedura prevede l'aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016;
- entro il termine del 03 novembre 2022 hanno prodotto offerta le concorrenti JCOPLASTIC SPA P.zza Della Repubblica N.30 , 20124 Milano (MI) P.IVA 12549920150 – Pec commerciale@cert.jcoplastic.com: ; MULTICOM SRL Via Francesco Caracciolo n.16/A 20017 Rho (MI) P.IVA 09272660151– Pec: multicom.appalti@legalmail.it;

Tutto ciò premesso,


La commissione Giudicatrice rileva la conformità della documentazione tecnica e dei campioni di bidoni e dei cassonetti alle caratteristiche tecniche specificamente richieste nel capitolato di gara. Si allega alla presente prospetto riepilogativo dei punteggi assegnati dalla stessa commissione con le relative osservazioni sui subpunteggi.




La Commissione Giudicatrice rinvia ad altra seduta di gara l'apertura, per via telematica, dell'offerta economica prodotta dalle concorrenti.
La seduta si chiude alle ore 13.00 circa.

Il presente verbale, sottoscritto e siglato in ogni sua pagina, consta di 2 pagine, redatte con sistema di video scrittura, a mezzo computer in data 14.12.2022.
L.C.S

IL PRESIDENTE
(Marco Durante)



IL COMPONENTE
(Rinaldo Petronilli)



IL COMPONENTE
(Andrea Samadelli)





VERBALE DI GARA
COMMISSIONE GIUDICATRICE EX ART.77 D.LGS.50/16
(seduta del 15.12.2022)

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 DEL D.LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CASSONETTI E BIDONI IN POLIETILENE PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA. GARA N. 8741902 CIG 9425795C17

L'anno duemilaventidue, addì 15 del mese di dicembre, in Verona, presso la sede di AMIA VERONA S.p.A., alle ore 11.50 circa, ha luogo la seduta riservata relativa alla gara in oggetto alla presenza dei componenti la Commissione Giudicatrice, ex art. 77 del D.Lgs. 50/2016, appositamente nominata con nota prot. n. 17544/P1 del 08.11.2022 composta come segue:

- Marco Durante – Presidente
- Rinaldo Petronilli – Componente;
- Andrea Samadelli, Componente,

premessò che:

- in data 14.12.2022 si è riunita la Commissione Giudicatrice nominata ai sensi dell'art. 77 del D.lgs.50/2016 per la valutazione della documentazione tecnica l'assegnazione dei relativi punteggi, ai fini della determinazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa;
- risulta necessario procedere all'apertura dell'offerta economica prodotta dalle concorrenti Multicom Srl e Jcoplastic Spa;

Tutto ciò premesso,

Il Presidente procede all'apertura della "Busta economica" delle società dando atto delle seguenti risultanze:

MULTICOM ALLEGATO C1	capacità in litri	Quantità		prezzo unitario	importo totale
		n.	A	B	C
BIDONI CARRELLATI CON PEDALIERA PER APERTURA COPERCHIO	240	n.	500	€ 63,90	€ 31.950,00
BIDONI CARRELLATI AD APERTURA MANUALE DEL COPERCHIO	240	n.	500	€ 36,90	€ 18.450,00
BIDONI CARRELLATI CON PEDALIERA PER APERTURA COPERCHIO	360	n.	400	€ 72,70	€ 29.080,00
CASSONETTI L 1.000/1.100 ^l PER RACCOLTA RSU	1100LT	n.	400	€ 208,40	€ 83.360,00
CASSONETTI L 1.000/1.100 ^l PER RACCOLTA RD SENZA PEDALIERA	1100LT	n.	300	€ 208,60	€ 61.980,00
					€ 224.820,00



amia
Gruppo AGSM AIM



amia
Gruppo AGSM AIM

MULTICOM ALLEGATO C2	prezzo unitario (IVA esclusa)	sconto unico %	prezzo scontato (IVA esclusa)	Quantità presunte	Importi totali	
BIDONI da 240 litri con pedaliera		20%				
coperschio	€ 10,30		€ 8,24	500	€ 4.120,00	
pedaliera completa	€ 30,50		€ 24,40	500	€ 12.200,00	
coppia di ruote	€ 5,00		€ 4,00	500	€ 2.000,00	
CASSONETTI da 1100 lt con pedaliera						
coperschio	€ 49,00		€ 39,20	500	€ 19.600,00	
pedaliera completa	€ 57,00		€ 45,60	500	€ 22.800,00	
coppia di ruote	€ 30,50		€ 24,40	1000	€ 24.400,00	
TOTALE					€ 85.120,00	

JCOPLASTIC ALLEGATO C1	Quantità		prezzo unitario	importo totale
	A		B	C
BIDONI CARRELLATI CON PEDALIERA PER APERTURA COPERCHIO	n.	500	€ 48,45	€ 24.225,00
BIDONI CARRELLATI AD APERTURA MANUALE DEL COPERCHIO	n.	500	€ 34,80	€ 17.400,00
BIDONI CARRELLATI CON PEDALIERA PER APERTURA COPERCHIO	n.	400	€ 55,36	€ 22.144,00
CASSONETTI L. 1.000/1.100 ' PER RACCOLTA RSU	n.	400	€ 189,00	€ 75.600,00
CASSONETTI L. 1.000/1.100 ' PER RACCOLTA RD SENZA PEDALIERA	n.	300	€ 184,50	€ 55.350,00
				€ 194.719,00



amia
Gruppo AGSM AIM



amia
Gruppo AGSM AIM

JCOPLASTIC ALLEGATO C2	prezzo unitario (IVA esclusa)	sconto unico %	prezzo scontato (IVA esclusa)	Quantità presunte	Importi totali
BIDONI da 240 litri con pedaliera					
coperchio	€ 5,07	40%	€ 3,04	500	€ 1.520,00
pedaliera completa	€ 61,45		€ 36,87	500	€ 18.435,00
coppia di ruote	€ 9,16		€ 5,50	500	€ 2.750,00
CASSONETTI da 1100 lt con pedaliera					
coperchio	€ 38,25	40%	€ 22,95	500	€ 11.475,00
pedaliera completa	€ 141,80		€ 85,08	500	€ 42.540,00
coppia di ruote	€ 72,22		€ 43,33	1000	€ 43.330,00
TOTALE					€ 120.050,00

Alla luce di tali risultanze, il Presidente dichiara esclusa la ditta Multicom Srl per aver presentato l'offerta di 224.820,00€ in aumento rispetto alla base d'asta dell'appalto pari a 210.000,00€ e dichiara provvisoriamente aggiudicataria della fornitura oggetto della presente procedura la società *JCOPLASTIC SPA, sede legale in P.zza Della Repubblica n. 30, Milano e sede amm. va in V.le Spagna, Z.L., Battipaglia (SA), p. iva 12549920150 e cf 03350060657* per la durata presunta di mesi 24 e comunque fino al raggiungimento dell'importo di € 210.000,00+IVA alla quale vengono assegnati 25 punti per il prezzo dei contenitori e 5 punti per lo sconto sui listini dei ricambi bidoni e cassonetti.

Il Presidente rimanda gli atti ai competenti organi aziendali per i conseguenti provvedimenti di rito e la verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara, e rinvia ad altro provvedimento l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto.

Alle ore 12.20 la seduta viene dichiarata conclusa.

Il presente verbale, debitamente sottoscritto e siglato in ogni sua pagina, consta di 3 pagine, di cui 3 facciate redatte con sistema di video scrittura, a mezzo computer.
L.C.S.

IL PRESIDENTE
(Marco Durante)

IL COMPONENTE
(Rinaldo Petronilli)

IL COMPONENTE
(Andrea Samadelli)